АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J3, 06“, Xf'oi /  №
г. Верхняя Салда

О признании жилого помещения, расположенного по адресу:
Свердловская область, Верхнесалдинский район, деревня Никитино,

улица Восточная, дом №  13, непригодным для проживания

Рассмотрев заключение межведомственной комиссии от 15.06.2021 №  1
об оценке соответствия помещения требованиям, установленным в Положении
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащ им сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом в
отношении жилого помещения, расположенного по адресу:
Свердловская область, Верхнесалдинский район, деревня Никитино,
улица Восточная, дом №  13, руководствуясь Ж илищным кодексом Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом
Верхнесалдинского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1. Признать жилое помещение, расположенное по адресу:
Свердловская область, Верхнесалдинский район, деревня Никитино,
улица Восточная, дом № 13, непригодным для проживания граждан.

2. Заместителю главы администрации по управлению социальной
сферой Е. С. Вербах представить предложения о предоставлении в
установленном порядке жилого помещения муниципального жилищного фонда
лицу, занимающему жилое помещение, указанное в пункте 1 настоящего
постановления.

3. Рекомендовать Поплевичевой З.А.:
1) не использовать для проживания граждан помещение, указанное в

пункте 1 настоящего постановления;
2) предоставить в администрацию Верхнесалдинского городского

округа документы для признания нуждающимся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма в порядке, установленном

2

Законом Свердловской области от 22 июля 2005 года №  96-03  «О признании
граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории
Свердловской области».

4. Направить настоящее постановление и заключение межведомственной
комиссии от 15.06.2021 № I об оценке соответствия помещения требованиям,
установленным в Положении о признании помещения „л л ы м  помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом, Поплевичевой З.А. и в орган
муниципального жилищного контроля по месту нахождения помещения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Верхнесалдинского городского округ К.Н. Носков